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Svar på høring – søknad om landslinje i realfag ved videregående skole 
i Trondheim 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Agder fylkeskommune støtter ikke etablering av ny landslinje i realfag ved videregående 
skole i Trondheim. 

 
 
Vedlegg 
Invitasjon til støtte for etablering av landslinje i realfag i Trondheim 
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Sammendrag 
 
Trøndelag fylkeskommune søker om å opprette en landslinje i realfag fra høsten 2027. 
Søknaden begrunnes med behovet for å styrke rekrutteringen til real- og teknologifaglige 
utdanninger, og viser til samarbeid med NTNU for å sikre forskningsnær undervisning og 
høy faglig kvalitet. I vår vurdering må vi se tilbudet opp mot eksisterende utdanningstilbud, 
nasjonale føringer og konsekvenser for helheten i videregående opplæring. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Trøndelag fylkeskommune har fattet politisk vedtak om å arbeide for etablering av en 
landslinje i realfag, og har hatt dialog med NTNU om samarbeid. Søknaden er sendt til 
Utdanningsdirektoratet i tråd med gjeldende retningslinjer, som krever støtte fra øvrige 
fylkeskommuner for at saken skal kunne vurderes. 
 
Søknaden fremhever at Norge har et stort behov for å styrke rekrutteringen til real- og 
teknologifaglige utdanninger. En landslinje i Trondheim vil gi elever fra hele landet tilgang 
til et unikt tilbud med fordypning i realfag, i samarbeid med NTNU og lektorutdanningen. 
Tilbudet skal bidra til å sikre kompetanse for fremtidens teknologi- og forskningsbehov og 
styrke rekrutteringen til lærerutdanningene i realfag. 
 
 
Vurderinger 
 
Opprettelse av landslinjen vil kunne gi et attraktivt og forskningsnært tilbud, og det er 
positivt at søknaden legger opp til samarbeid med NTNU, som har landets sterkeste 
realfagsmiljø. Dette kan bidra til å styrke rekrutteringen til realfag og teknologiutdanninger, 
som er et nasjonalt mål. Samtidig må vi vurdere helheten i videregående opplæring. Det 
finnes allerede sterke realfagstilbud i Agder, og utfordringen med rekruttering kan i stor 
grad møtes gjennom videreutvikling av disse tilbudene og samarbeid med høyere 
utdanningsinstitusjoner. 
 
En landslinje medfører trekk i rammebudsjettet for alle fylkeskommuner, og etableringen 
kan føre til svekkelse av eksisterende tilbud dersom elevgrunnlaget spres. Det er heller 
ikke dokumentert at behovet er så stort at det forsvarer opprettelse av en landslinje fremfor 
regionale løsninger. Utdanningsdirektoratets vilkår understreker at landslinjer kun skal 
opprettes dersom det foreligger et klart nasjonalt behov og bred støtte fra 
fylkeskommunene. Dette er ikke tilstrekkelig dokumentert i søknaden. 
 
Etter en samlet vurdering veier hensynet til økonomiske konsekvenser og bærekraften i 
dagens tilbud tyngre enn fordelene ved å opprette landslinjen. Positive sider ved søknaden 
kan ikke oppveie risikoen for fragmentering og budsjettmessige utfordringer. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Opprettelse av nye landslinjeplasser medfører trekk i rammebudsjettet for alle 
fylkeskommuner. Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak vil ikke gi reduksjon i 
rammebudsjettet. 
 
 
 



Dokumentnr.: 25/37872-2  side 3 av 3 
 

Konklusjon 
 
Agder fylkeskommune støtter ikke etablering av ny landslinje i realfag ved videregående 
skole i Trondheim. Begrunnelsen er at tilbudet kan svekke eksisterende realfagstilbud, det 
er ikke dokumentert et klart nasjonalt behov i tråd med Utdanningsdirektoratets vilkår, og 
opprettelsen vil ha negative økonomiske konsekvenser for øvrige fylkeskommuner. 
 
 
Kristiansand, 20.01.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Arly Hauge 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


